

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmie od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-60. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

18 posłów wystąpiło z Ozonu Secesjoniści wraz z grupą katolicką i kołem rolników tworzą własny klub parlamentarny

Lewica legionowa ma przystąpić do Obozu Zjednoczenia Narodowego

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 12 m. 30 w Resursie obywatelskiej PRZY DRZWIACH ZAMKNIĘTYCH odbyło się posiedzenie, zwołane z inicjatywy grupy „JUTRA PRACY”.

Wbrew pogłoskom brasy emigracyjnej, która w nieustępliwym łob reklamuje tę akcję, na sali nie było żadnych setek osób, rzekomo zaproszonych, a wszystkich razem 37 POSŁÓW I SENATORÓW.

W tej liczbie posłowie z grupy „Jutra Pracy”, poza tym POSŁANKA PRYSTOROWA, POS. URBANŃSKI I GORCZYCA, posłowie grupy katolicko-

narodowej z ZAKLIKA na czele. Przewodniczył pos. Madejski. Referat na temat „SYTUACJA W OZON-ie” wygłosił pos. HOPPE. W dyskusji zabrali głos prawie wszyscy obecni, wypowiadając się za WYSTĄPIeniem z OZN i Utworzeniem nowego klubu parlamentarnego.

W wyniku obrad tego zebrania 13 posłów zgłosiło wystąpienie z parlamentarnego koła OZN. Są to pp. DUDZIŃSKI, BAKON, DONIMIRSKI, SZULCZEWSKI, SZALEWICZ, ŚLASKI, LUBIEŃSKI, TOMASZ KOZŁOWSKI, KUKLIŃSKI, SEN. RDUŁTOWSKI i SEN. WIERZBICKI.

Posłanka Prystorowa, która już nie należy do koła parlamentarnego OZN, a należała do obozu OZN, wraz z POS. BOGUSZEM zgłosili wystąpienie z O. Z. N. Łącznie z 5 posłami, którzy wystąpili z OZN już poprzednio, ogólna liczba secesjonistów wynosi 18 POSŁÓW I SENATORÓW. Przypominamy na zwiska poprzednich secesjonistów: BUDZYŃSKI, HOPPE, MADEJSKI, ŚWIĄTOPEŁK-MIRSKI I FREYMAN.

Na zebraniu w Resursie obywatelskiej postanowiono utworzyć w myśl wniosków, wysuniętych w dyskusji, NOWY KLUB PARLAMENTARNY, którego nazwy na razie jeszcze nie

ustalono. Poza wymienionymi 18 do klubu przystąpić ma 12 POSŁÓW Z GRUPY KATOLICKIEJ I KOŁA ROLNIKÓW. — W przyszłym tygodniu odbędzie się zebranie organizacyjne nowego klubu.

Na zakończenie zebrania stwierdzono w rezolucji, że sprawy dotyczące armii, wojska i polityki konsolidacji narodu nie podlegają dyskusji, a więc rozstrzygnięciem dla nowej konsolidacji, nie podlegającej dyskusji...

Z kół ZZZ, tej części organizacji, która odstąpiła b. premiera Moraczewskiego, donoszą, że przewodniczący wydziału

młodzieży ZZZ, wiernej dotychczas Moraczewskiemu, Zygmunt Ziółka, przystąpił do OZN.

W kołach politycznych stolicy kolportowana jest wiadomość, że wobec ostatnich wydarzeń w OZN grupa lewicy patriotycznej, stanowiąca t. zw. lewicę legionową, zamierza przystąpić do OZN.

Znakomita literatka Maria Rodziewiczówna nadesłała na ręce szefa OZN gen. Skwarczyńskiego list, w którym prosi o skreślenie jej z listy rady naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Akcja dyplomatyczna Anglii w Berlinie w celu pokojowego załatwienia sprawy Niemców sudeckich Sytuacja wewnątrz Czech osiada narad londyńskich

LONDYN, 29 kwietnia. (PAT) Rozmowy brytyjsko - francuskie, które ciągnęły się dziś od godz. 10.30 do 16.30, wliczając w to śniadanie u lorda Halifaxa, w ciągu mniej więcej 6 godzin ostatecznie wyczerpały cały porządek dzienny, jaki dla rozmów tych był przygotowany.

Przedpołudniowe obrady poświęcone były sytuacji w środkowej Europie, a zwłaszcza zagadnieniu, przed którym stoi rząd czechosłowacki.

Premier Daladier w dłuższej deklaracji przedstawił sytuację z punktu widzenia poglądów rządu francuskiego, po czym premier Chamberlain ze swej strony wyłuszczył brytyjski punkt widzenia na to zagadnienie.

Podstawa dyskusji w tej sprawie było MEMORANDUM RZĄDU CZESKIEGO SKIEROWANE ZARÓWNO DO PARYŻA, JAK I LONDYNU i precyzujące granice ustępstw, jakie rząd praski gotów jest uczynić na rzecz mniejszości niemieckiej.

Propozycje czeskie uważane były w kołach brytyjskich za niedostatecznie wyraźne w pewnych punktach, dotyczących samorządu dla mniejszości niemieckiej i rząd brytyjski żądał wczoraj dodatkowych wyjaśnień, które zostały przez Czechosłowację udzielone.

Rząd czeski, precyzując propozycje, dotyczące samorządu mniejszości niemieckiej odrzu-

PRAGA, 29. 4. (Tel. wł.) Wśród Niemców sudeckich daje się dziś zauważyć zaniepokojenie co do dalszego rozwoju stosunków w Czechosłowacji. Kiedy Henlein wystąpił w Karlovych Varach ze swoimi żądaniami ultimatywnymi, liczył nie tylko na przyrzeczenie Berlina, ale opierał się także na przeświadczeniu, że CO DO CZECHOSŁOWACJI ANGLIA NIE ULEGNIE PODSZEPTOM FRANCJI.

Wiadomości jednak, jakie nadeszły dziś z Londynu o przebiegu rokowań angielsko - francuskich, podważyły mocno wiarę Niemców sudeckich w neutralność Chamberlaina.

W szczególności zaniepokoiło Niemców tutejszych, że na życzenie premiera angielskiego poseł czechosłowacki w Londynie, Masaryk, uczestniczył w posiedzeniach na Downing-Street i daje wyjaśnienia co do żądań Henleina i całego statutu narodowościowego prezydenta Benesza. Stąd oburzenie posłów henleinowskich na taktykę rządu praskiego, polegającą na tym, że w sprawach narodowościowych porozumiewa się z mocarstwami zachodnimi, by, UZYSKAWSZY OD NICH APROBATĘ, POSTAWIĆ MNIEJSZOŚĆ PRZED FAKTEM DOKONANYM.

Przesuwając zagadnienia wewnętrznej natury — stwierdzają tutejsi Niemcy — na tory międzynarodowe, rząd Hodży nadużywa swojej władzy, gdyż do takiego traktowania żądań niemieckich BRAK MU TAK SAMO LEGITYMACJI, JAK BRAKŁO JEJ SCHUSCHNIGGOWI, gdy ośmielił się występować zagranicą w imieniu Niemców austriackich.

Stawianie Hodży na równi z Schuschniggiem jest co najmniej bardzo pouczające. Nie mniej Niemcy sudeccy grożą też, że nie ścierpią mieszaniny czynników międzynarodowych w stosunki wewnętrzne państwa czechosłowackiego.

Ta argumentacja znalazła już oddźwięk zarówno w prasie berlińskiej, jak wiedeńskiej i jest tym dziwniejsza, że henleinowcy sami stale szukają pomocy zagranicy przeciwko Pradze.

PRAGA, 29. 4. (PAT) „Die Rundschau” donosi, że w ubiegły czwartek przywódca Niemców sudeckich Konrad Henlein odbył w Marienbadzie rozmowę z posłem angielskiej Labour Party, Hendersonem.

cił: 1) SAMORZĄD TERYTORIALNO - ADMINISTRACYJNY, 2) przyznanie grupie Henleina PRAWA PROPAGOWANIA WŚRÓD NIEMCÓW IDEOLOGII NARODOWO - SOCJALISTYCZNEJ, 3) domaganie się ze strony Henleina REWIZJI POLITYKI ZAGRANICZNEJ CZECHOSŁOWACJI.

Ze strony Francji zwrócono uwagę na możliwości rozszerzenia wpływów niemieckich na życie gospodarcze Czechosłowacji. Premier Daladier przyznał, że CZE-

CHOSŁOWACJI ZAGRAŻA NIE TYLKO NAPAD WOJSKOWY, ILE GOSPODARCZY NACISK ZE STRONY NIEMIEC.

Premier Chamberlain podkreślił, że o ile chodzi o zagadnienie Czechosłowacji, to W. BRYTANIA NIE JEST W STANIE BRAC NA SIEBIE ŻADNYCH DODATKOWYCH ZOBOWIĄZAŃ.

Premier brytyjski oświadczył, że nie widzi możliwości dodania czegokolwiek do deklaracji swej z 24 marca b. r., złożonej w izbie gmin, w której

sprecyzował stanowisko W. Brytanii wobec Czechosłowacji. Dłuższa dyskusja, jaka się na temat tego zagadnienia rozwinęła, ujawniła, że rząd brytyjski stanowczo obstaje przy swym stanowisku, że nie chce się dać wciągnąć do jakiegokolwiek dalszych zobowiązań natury militarnej.

Chamberlain przyrzekł natomiast, że W. Brytania wykorzysta swoje wpływy, aby doprowadzić do kompromisu między Czechosłowacją a mniejszością niemiecką. Rząd brytyjski be-

dzie się starał wpłynąć na Berlin. ABY HENLEIN POSZEDŁ NA USTĘPSTWA I ZAWARŁ KOMPROMIS Z PRAGĄ.

Równocześnie rządy brytyjski i francuski postanowiły wywrzeć stosowny wpływ na prezydenta Benesza, aby Czechosłowacja okazała pojedyncze stanowisko i doprowadziła do załatwienia sporu z Niemcami.

Rozmowy z Niemcami — nieaktualne

LONDYN, 29. 4. (PAT) Rozmowy popołudniowe między ministrami brytyjskimi i francuskimi dotyczyły dalszych zagadnień, wynikających z ustalenia się obu państw do sytuacji basenu nadnaujskiego. Wydaje się, że ewentualne wznowienie rozmów brytyjsko - niemieckich w sprawie porozumienia europejskiego nie było wysuwane przez premiera Chamberlaina jako kwestia bezpośrednio aktualna. Z jednej strony W. Brytania i Francja uważać mają za celowe odczekanie politycznych rezultatów wizyty Hitlera u Mussoliniego, z drugiej zaś strony postanowienie wystąpienia brytyjskiego w Berlinie w sprawie sporu czesko - niemieckiego z natury rzeczy odsuwa nieco inicjatywę brytyjską wobec Niemiec i uzależnia ją do pewnego stopnia od stanowiska, jakie rząd niemiecki zajmie wo-

SPORT

Pociągi popularne z Łodzi

na mecz reprezentacji Polski z Irlandią

Zwycięstwo naszych piłkarzy nad Jugosławią i wejście do dalszych rozgrywek w mistrzostwach świata nakłada na PZPN obowiązek odpowiedzialnego przygotowania drużyny do czekającego ją meczu z Brazylią.

Irlandczycy, podobnie jak Angliki, cenią się bardzo i rzadko decydują się na wyprawy na kontynent Europy.

W tym roku wyjeżdżają równocześnie z Anglikami. Pierwszym rozegrają mecz z Niemcami 14 maja w Berlinie, irlandczycy zaś dwa spotkania 18 maja w Pradze z Czechosłowacją i 22 maja w Warszawie z Polską.

Zarząd PZPN stanął na stanowisku, że wysokie żądania finansowe irlandczyków należy uwzględnić, gdyż mecz z takim przeciwnikiem jest świetnym przeglądem sił przed wyjazdem do Francji.

Reprezentantki Łodzi na mistrzostwa szermiercze

Odbyły się trzecie eliminacyjne zawody szermierze pań przed ustaleniem reprezentacji Łodzi na mistrzostwa drużynowe i indywidualne Polski, które odbędą się w Rybniku na Śląsku w dniach 7 i 8 maja.

Pierwsze miejsce w rozgrywkach eliminacyjnych po raz trzeci zdobyła Maria Matczakówna (PPW), przed Reichmanową (LKS), Rajpoldówną (PPW), Rozenholcówną (LKS), J. Matczakówną (PPW).

Do reprezentowania barw Łodzi na mistrzostwach zostały na podstawie eliminacji wyznaczone: Maria Matczakówna, Rajchmanowa, Rajpoldówna i Rozenholcówna.

Nowe zwycięstwo Jędrzejewskiej w Budapeszcie

W piątek na mistrzostwach tenisowych Węgier Jędrzejewska odniosła nowe zwycięstwo, bijąc węgierkę Rugony 6:3, 10:8.

Dr. med. Wołkowycki

Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych. Ceglana 11, tel. 238-02

Przyjmuje od 8-12, 4-9 w. W niedzi. i święta od 9 do 1 po poł.

Mikrofony na trasie marszu Zw. strzeleckiego

Rokrocznie związek strzelecki organizuje wielką imprezę marażową ku czci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

W imprezie tej biorą udział trzy kategorie zespołów marszowych. W kategorii „A” startują zespoły wojskowe i policyjne, w kategorii „B” — „rezerwiści”, w kat. „C” zespoły przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego.

Trasa marszu prowadzi z Placu Bałuckiego do Zgierza, dalej Aleksandrowa i znów do Łodzi, gdzie ustanowiono metę przy ul. Leszno przed koszarami pułku Strzelców Kaniwskich.

Tradycyjnym zwyczajem i w roku bieżyącym rozgłoszą Łódźka przez prowadzą transmisję zawodów marszowych związku strzeleckiego, instalując swoje mikrofony w trzech miejscach, a mianowicie na Placu Bałuckim (od godz. 8.20 do 9.00), w Aleksandrowie (od godz. 13.00 do 13.10), oraz przed koszarami na ul. Leszno w Łodzi (od godz. 15.45 do 16.05).

Obwieszczenie o licytacji

W myśl §. 8. 83 i 84 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. VI. 32 (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 6 Urząd Skarbowy w Łodzi podaje do ogólnej wiadomości, że celem uregulowania należnych zaległości odbędą się sprzedaże z licytacji u niżej wymienionych płatników:

Dnia 2 maja 1938 w II terminie T. W. 7054-16-4-38-19-80-37-29-30-37-354 W. Kluka i S-ka, Janiny 35, cegła palona 115 tys. zł. 3.450.-

T. W. 4778-37 „Wółka” sp. z o. o. Skrzywana 12/14 — towar bawełn. 600 metr. zł. 7.200.-

Dnia 4 maja 1938 r. T. W. 6151-37 Zajchner Zygmunt, Myśliwska 29 — cegła palona 50.000 zł. 1.200.-

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji na miejscu wykonywania czynności. p. o. Naczelnika Urzędu (—) W. PIASECKI

KINO - TEATR URANIA Ceglana 2 Tel. 107-84

Dziś i dni następnym! Najpotężniejszy film egzotyczno-sensacyjny Porywająca i pełna napięcia akcja Pełne czar i grozy wyspy Mórz Południowych Film, który stworzył ludzki geniusz. W rolach głównych: NOWY TARZAN JON HALL i piękna Dorota Lamour Początek o godz. 4-ej pp., a w sobotę i niedzielę o godz. 11-ej rano

POLTOUR organizuje najtańiej i najszybciej codziennie INDYWIDUALNE WYJAZDY NA DOWOLNY OKRES Marienbadu, Karlsbadu, Joachimstalu i innych uzdrowisk. ZNIŻKI KOLEJOWE I ZAŁATWIANIE AKREDYTIV. POLTOUR zaprasza na wycieczki morskie polskimi statkami m/s „Pilenski”, m/s „Batory”, m/s „Kościuszko”. na Fiordy Norwegii — do Kopenhagi — do Sztokholmu POLTOUR organizuje codziennie indywidualne przejazdy do NIEMIEC, BELGII, WŁOCH, FRANCJI, ANGLII, WĘGIER, BULGARII, JUGOSŁAWII, RUMUNII, TURCJI, PALESTYNY i innych krajów europejskich i zamorskich. POLTOUR sprzedaje bilety okrętowe, kolejowe, lotnicze po cenach nominalnych do wszystkich krajów. Zapisy i informacje POLTOUR. ŁÓDŹ, TRAUIGUTTA 2. TEL. 107-86

CORSO Pocz. w dni powszednie o 4 w soboty i niedziele o g. 12-ej Ceny od 50 gr.

Dziś i dni następnym! Poraz pierwszy w Łodzi BORYS KARLOFF i RICARDO CORTEZ w filmie „ZŁYTY PIRAT” Dramatyczne dzieje ludzi cywilizacji i zabłąkanych w piekle żółtych twarzy oraz „Wyspa Sindbada Żeglarza”

SAMODZIELNA buchalterka ze znajomością korespondencji POSZUKIWANA. Oferty składać sub. „Buchalterka” w Administracji „Głosu Porannego”

SPRZEDAM SAD JEDNOMORGOWY w Kalcach pod Łodzią. Reflektanci proszeni są o składanie ofert pod „Tanie” w administracji „Głosu Porannego”.

SANATORIUM (w sosnowym lesie) w CHEŁMACH pod ZGIERZEM dla cierpiących na: ASTME, CHOROBY SERCA I NACZYŃ stany wyczerpania i rekonwalescentów Stała opieka lekarska. Wszelkie zabiegi. Fizykaino-elektro-terapia. Gimnastyka oddechowa. INHALATORIUM I KAMERA PRZECIWASTMOWA. Wiadomość tel. 122-60 i 127-61

Dr. med. Paulina Lewi specjalista chorób kobiecych i akuserek! Śródmiejska 28 telef. 240-10 przyjmuje od 12-2 i od 4-6 wiecz.

Dr. med. S. KANTOR Spec. chorób skórnych i wenerycznych UL. PIOTRKOWSKA 90 tel. 129-45 Przyjmuje od 8-2 i od 6-2 wiecz W niedzi. i święta od 8-2.

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnym! Ostatni ALARM W rolach gł.: Constance Bennet, Douglas Montgomery, Oskar Homolka

„HURAGAN” Film, który stworzył ludzki geniusz. W rolach głównych: NOWY TARZAN JON HALL i piękna Dorota Lamour Początek o godz. 4-ej pp., a w sobotę i niedzielę o godz. 11-ej rano

„ZŁYTY PIRAT” Dramatyczne dzieje ludzi cywilizacji i zabłąkanych w piekle żółtych twarzy oraz „Wyspa Sindbada Żeglarza”

MIRAZ! Dziś poraz ostatni! Największe arcydzieło kinematografii w języku żyd. „GRINE FELDER” (Zielone Pola) według Perce Hirszbajna. Reżyseria Jakób Ben-Ami. Role główne grają artyści Teatru Morissa Szwarcza, Trupy Wileńskiej i Żyd. Teatru Art. w Nowym Jorku. — Ceny od 54 gr. — Pocz. o g. 12 w poł. JURY PREMIERA — MARLENA DIETRICH w filmie z t. „ESKAPADA”

